• ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2016 № 660-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в государственную программу Свердловской области

«Повышение инвестиционной привлекательности Свердловской области
до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства

Свердловской области от 17.11.2014 № 1002-ПП

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от I О марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», постановлением
Правительства Свердловской области от 17.09.2014 № 790-ПП «Об утверждении
Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской
области», в целях повышения эффективности использования бюджетных средств

Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу Свердловской области

«Повышение инвестиционной привлекательности Свердловской области
до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской
области от 17.11.2014 № 1002-ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Повышение инвестиционной привлекательности

Свердловской области до 2020 года» ( «Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 21 ноября,
№ 2989) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства

Свердловской области от03.02.2015 №56-ПП, от27.03.2015 №215-ПП,
от 29.04.2015 № 302-ПП, от 22.10.2015 № 961-ПП, от 24.12.2015 № 1151-ПП,
от 04.02.2016 № 70-ПП, от 05.04.2016 № 234-ПП и от 06.07.2016 № 482-ПП,
следующие изменения:

1 ) в паспорте:
в графе 2 строки «Объемы финансирования государственной программы

по годам реализации»:

число« 17588703,4» заменить числом« 17488703,4»;
число «5762527,7» заменить числом «5662527,7»;
число << 1121940,2» заменить числом « 1021940,2»;
2) часть шестую подпрограммы 1, часть третью и подпункт 1 части пятой

раздела 3, часть вторую показателя 2.1.2.2 приложения к приложению № 1 после
слов «поддержки предпринимательства» дополнить словами «(микрофинансовая

организация)»;

3) в приложении № 2 строки 1, 4, 17, 19, 45, 47, 68, 70, 74, 77-1, 77-5, 84, 86,
93, 96, 99, 100, 110, 114 изложить в новой редакции (прилагаются).

2

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области -
Министра инвестиций и развития Свердловской области А.В. Орлова.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать ~альном интернет­
портале правовой информации Свердловской обла7и» (ww»'фravo.gov66.ru).

Д.В. Паслер

--- -----

№ст

роки

1

1.

4.

17.

19.

45.

47.

68.

70.

74.

3

ИЗМЕНЕНИЯ

К постановлению Правительства

Свердловской области

от 20.09.2016 № 660-ПП

в приложение № 2 к государственной программе Свердловской области «Повышение инвестиционной
привлекательности Свердловской области до 2020 года», утвержденной

постановлением Правительства Свердловской области от 17.11.2014 № 1002-ПП

Наименование мероприятий Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения Номер строки

(тыс. рублей) целевых

показателей,

всего 2015 ГОД 2016 год 2017 год 2018 ГОД 2019 год 2020 год на достижение

которых

направлены

мероnриятия

2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего по государственной программе 17488703,4 3792721,5 2050037,8 4127436,8 2795608,7 2126785,4 2596113,2 х

в том числе:

областной бюджет 5662527,7 1187699,8 1021940,2 456200,2 467722, 1 1029218,8 1499746,6 х

Всего по направлению «Прочие нужды» 16239190,1 2986521,5 1606724,5 4127436,8 2795608,7 2126785,4 2596113,2 х

в том числе:

областной бюджет 5571537,7 1139599,8 979050,2 456200,2 467722, 1 1029218,8 1499746,6 х

Всего по подпрограмме 2 2245756,4 1019749,7 640779,7 150234,4 143764,2 147464,2 143764,2 х

в том числе:

областной бюджет 913195,6 414408,0 307027,0 47067,8 47397,6 49897,6 47397,6 х

Всего по направлению «Прочие нужды» 2127409,0 935699,7 606482,26 150234,4 143764,2 147464,2 143764,2 х

в том числе:

областной бюджет 868376,6 397808,0 278808,0 47067,8 47397,6 49897,6 47397,6 х

Мероприятие 11 . Развитие системы 160170,8 67000,0 93170,78 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1.3, 2.1.1.4
поддержки малого и среднего

предпринимательства на территориях

муниципальных образований,

расположенных в Свердловской

области, всего

из них:

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
77-1. Мероприятие 1 1 -1 . * Предоставление 76757,0 0,0 76757,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2. 1. 1 .3, 2. 1. 1 .4

субсидий из областного бюджета

Свердловской области в бюджеты

муниципальных образований на

софинансирование муниципальных

программ (подпрограмм), направленных

на развитие малого и среднего

предпринимательства, всего

ИЗ НИХ:

77-5. Мероприятие 11-2. * Предоставление 16413,8 0,0 16413,83 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1. 1.3, 2. 1. 1.4
субсидий из областного бюджета

Свердловской области в бюджеты

монопрофильных муниципальных

образований на софинансирование

муниципальных программ

(подпрограмм), направленных на

развитие малого и среднего

предпринимательства, всего

из них:

84. Мероприятие 16. Мероприятия, 1965238,2 868699,7 513311,5 150234,4 143764,2 145464,2 143764,2 2.1.1.1, 2.1.1.2,
реализуемые путем предоставления 2.1. 1 .3, 2.1.1.4,
субсидий некоммерческой организации 2. 1. 1 .5, 2. 1 .2.2
Свердловский областной фонд

поддержки предпринимательства

(микрофинансовая организация), всего

ИЗ НИХ:

86. областной бюджет 785176,6 370808,0 224608,0 47067,8 47397,6 47897,6 47397,6 х

93. Мероприятие 21. ** Обеспечение 229181,8 52832,8 43149,0 33300,0 33300,0 33300,0 33300,0 2.1. 1.1, 2.1.1.2,
деятельности Свердловского областного 2. 1. 1 .3, 2.1. 1 .4,
фонда поддержки предпринимательства 2.1.1.5, 2.1.2.1,
(микрофинансовая организация). всего 2.1.2.2, 2.1. 1 .6
из них:

96. Мероприятие 22. * * Обеспечение 26032,7 7630,86 5068,6 3333,3 3333,3 3333,3 3333,3 2.1.1.1, 2.1.1.2,
деятельности Регионального 2. 1. 1 .3, 2. 1. 1 .4,
интегрированного центра Свердловской 2.1.1.5, 2.1.2.1,
области, всего 2. 1 .2.2, 2.1. 1 .6
из них:

99. Мероприятие 23.** Предоставление 296245,9 189370,5 82875,4 6000,0 6000.0 6000,0 6000,0 2.1. 1.1, 2.1.1.2,
льготных инвестиционных кредитов 2. 1 .1.3, 2. 1 .1.4,

2.1.1.5, 2.1.2.1,
2.1.2.2

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

100. областной бюджет 296245,9 189370,5 82875,4 6000,0 6000,0 6000,0 6000,0 х

110. Мероприятие 27. * * Обеспечение 38221,2 12062,441 12825,6 3333,3 3333,3 3333,3 3333,3 2.1.1.1, 2.1.1.2,
деятельности центра координации 2.1.1.3, 2.1.1.4,
поддержки экспортно ориентированных 2.1.1.5, 2.1.2.1,
субъектов малого и среднего 2. 1.2.2, 2. 1. 1.6
предпринимательства Свердловской

области (Международный центр), всего

из них:

114. Мероприятие 29. Организация х х х х х х х 2. 1. 1 .1, 2. 1. 1.2,
деятельности Совета по развитию 2.1.1.3, 2.1.1.4,
малого и среднего предпринимательства 2.1.1.5, 2.1.2.1
в Свердловской области и содействие

деятельности некоммерческих

организаций, выражающих интересы

субъектов малого и среднего

пvедпvинимательства

* Мероприятия, направленные на развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территориях муниципальных образований,
расположенных в Свердловской области.

** Мероприятия, реализуемые путем предоставления субсидий некоммерческой организации Свердловский областной фонд поддержки предпринимательства
(микрофинансовая организация).

		2016-09-23T10:47:58+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"